

**INFORMES TRIMESTRALES MEDIDAS RELATIVAS A LAS MEDIDAS DE LUCHA CONTRA LA MOROSIDAD  
TERCER TRIMESTRE 2018 (AYUNTAMIENTO DE ALMUÑÉCAR)**

**a) Pagos Realizados en el Período:**

Pagos realizados en el Período	Período Medio Pago (PMP) (días)	Dentro periodo Legal Pago		Fuera Período Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
<b>Gastos en Bienes Corrientes y Servicios</b>	<b>157,91</b>	<b>201</b>	<b>1.576.360,69</b>	<b>819</b>	<b>3.474.931,99</b>
20.- Arrendamientos y Cánones	266,69	9	24.124,98	32	109.869,46
21.- Preparaciones, Mantenimiento y Conservación	96,80	49	215.939,60	336	648.432,60
22.- Material, Suministros y Otros	167,39	141	1.335.385,33	459	2.715.821,26
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	79,17	2	910,78	2	808,67
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0		0	
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0		0	
Inversiones reales	284,01	1	17.691,41	3	106.480,63
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	112,39	4	4.238,28	5	9.735,00
Pagos realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0		0	
<b>Total Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto</b>	<b>160,81</b>	<b>206</b>	<b>1.598.290,38</b>	<b>837</b>	<b>3.591.147,62</b>

**b) Intereses de Demora Pagados en el Período:**

Intereses de Demora Pagados en el Período	Intereses de Demora en el Período	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0,00
<b>Total Intereses de demora pagados</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>

**c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Período:**

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Período	Período Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro periodo Legal Pago al Final del Período		Fuera Período Legal Pago al Final del Período	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
<b>Gastos en Bienes Corrientes y Servicios</b>	<b>598,34</b>	<b>455</b>	<b>959.699,10</b>	<b>386</b>	<b>1.036.566,38</b>
20.- Arrendamientos y Cánones	715,10	15	52.134,06	9	75.083,79
21.- Preparaciones, Mantenimiento y Conservación	208,45	155	271.564,34	87	99.876,53
22.- Material, Suministros y Otros	685,39	283	635.409,70	290	861.606,06
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	26,79	2	591,00	0	
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0		0	
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0		0	
Inversiones reales	3.161,84	7	23.889,50	7	106.014,49
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	29,10	2	2.465,52	1	70,00
Pagos realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	335,73	118	1.241.670,61	130	2.731.718,65
<b>Total Realizados Pendientes de pago a final Presupuesto</b>	<b>418,68</b>	<b>582</b>	<b>2.227.724,73</b>	<b>524</b>	<b>3.874.369,52</b>